

## Spidla będzie pisał



foto: Jakub Ostrowski/Fotozepa

Unijny komisarz ds. społecznych Vladimir Spidla (na zdjęciu) apeluje do Parlamentu Europejskiego i rządów państw członkowskich o wypracowanie kompromisu w sprawie dyrektywy dotyczącej czasu pracy. Wygląda jednak na to, że jest to apel, którego nikt nie chce wysłuchać, bowiem nie ma porozumienia co do tego, ile tygodniowo maksymalnie może pracować lekarz czy strażak. Nowelizacja dyrektywy dotyczącej czasu pracy ma już długą historię kolejnych szczytów i uzgodnień, których wspólnym mianownikiem była niemożność porozumienia się. – *Zrobiliśmy wszystko, żeby strony osiągnęły kompromis. Udało się to w sprawach mniejszej wagi. Porozumienia nie udało się jednak osiągnąć w kluczowych kwestiach dotyczących klauzuli opt-out i dyżuru pod telefonem* – skonstatował komisarz. Co dalej? Jeśli dojdzie do porozumienia, Komisja Europejska będzie musiała napisać nowy projekt dyrektywy, a głównym odpowiedzialnym będzie Spidla. Pytanie tylko, czy nowy projekt będzie bardziej kompromisowy?

## Czy Zysk odejdzie?



foto: Archiwum

Rafał Zysk (na zdjęciu), kierujący departamentem gospodarki lekiem w Narodowym Funduszu Zdrowia, zamierza wkrótce opuścić swojego pracodawcę. Niewykluczone, że prezes Jacek Paszkiewicz będzie miał kłopoty ze znalezieniem godnego następcy. Szefem tego departamentu powinien być raczej lekarz – ci zaś nie palą się do wyczerpującej pracy w Funduszu, zwłaszcza że chodzi tu o wypełnianie obowiązków za skromne, jak na obecne możliwości medyków, pieniądze, przy jednoczesnym podejmowaniu decyzji dotyczących wielkich pieniędzy. Narażonym się jest też stale na podsłuchy rozmaitych służb, wietrzących korupcję.

## Tusk szczerzy do bólu



foto: Jacek Jagowski / Agencja Gazeta

Donald Tusk (na zdjęciu) podsumował 500 dni funkcjonowania swojego rządu. Była konferencja prasowa, powstał specjalny rządowy raport *Podsumowanie 500 dni pracy rządu Donalda Tuska i koalicji PO/PSL*. Zamieszczono w nim specjalny rozdział *Modernizacja systemu ochrony zdrowia*. Premier – szczerzy do bólu – w przeciwieństwie do rozdziałów poświęconych wyliczaniu sukcesów rządu, tu wymieniał jedynie porażki.

Raport zaczyna się od słów: *Jednym z priorytetów rządu jest modernizacja systemu opieki zdrowotnej. Utrzymująca się w ostatnich latach sytuacja gospodarcza pozwoliła na znaczne zwiększenie środków przeznaczanych na ochronę zdrowia. Pomimo trafiających do systemu dodatkowych środków zadłużenie jednostek ochrony zdrowia nie zmniejszyło się jednak w sposób znaczący*. Premier zaczął więc od szczerego przyznania się, że udało mu się zmarnować więcej pieniędzy niż poprzednikom.

Raport wylicza też drobne osiągnięcia. Na przykład: *w celu skrócenia okresu oczekiwania na wybrane świadczenia opieki zdrowotnej podjęto działania zmierzające do uporządkowania systemu gromadzenia i udostępniania informacji o kolejkach*.

Gratulujemy.

## Dwornikowska już poza Miodową



foto: Marian Zubrzycki/Fotozepa

Wiceminister zdrowia Mariola Dwornikowska (na zdjęciu) odeszła z resortu. Do dymisji podała się z powodów osobistych. Dwornikowskiej podlegały departamenty: budżetu, finansów i inwestycji, funduszy strukturalnych i środków pomocowych oraz nadzoru i kontroli. Na razie raczej nie będzie miała następcy. Jej obowiązki rozdzielono pomiędzy pozostałych wiceministrów. Szczególnie dużo obowiązków przybyło wiceministrowi Jakubowi Szulcowi. Nic dziwnego – jest ekonomistą.

## Nowy prezes rodzinny



foto: Archiwum Lekarzy Rodzinnych

Doktor Maciej Godycki-Ćwirko (na zdjęciu) został prezesem Kolegium Lekarzy Rodzinnych. Dotychczasowy prezes Adam Windak został wiceprezesem Kolegium. Doktor Godycki-Ćwirko pracuje w Łodzi; pełni funkcję wojewódzkiego konsultanta medycyny rodzinnej. Wspólnie z dwiema koleżankami po fachu zapewnia pomoc w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej ponad 4 tys. pacjentów. Jest też kierownikiem Zakładu Medycyny Rodzinnej i Medycyny Społeczności Lokalnych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

## Goleman będzie doradzał *National Health Service*



for: Archiwum

Autor bestselleru *Inteligencja emocjonalna* David Goleman (na zdjęciu) został jednym z pięciu patronów 40-osobowej Narodowej Rady Przywództwa dla brytyjskiego NHS. Powołanie Rady to jedno ze zobowiązań, jakie przyjął na siebie brytyjski rząd w celu poprawy systemu opieki zdrowotnej

na Wyspach. Brytyjczycy doszli do wniosku, że aby poprawić powszechnie krytykowaną służbę zdrowia, należy zmienić podstawy i sposób zarządzania NHS – instytucji, która rozdziela pieniądze i organizuje opiekę medyczną. – *Przywództwo jest kluczowe dla wielkiej zmiany, która doprowadzi do polepszenia opieki zdrowotnej dla naszych pacjentów. Dobre przywództwo, ogniskujące się na poprawie usług dla pacjentów, pozwoli na gruntowną reformę NHS* – powiedział szef tej instytucji David Nicholson. Rada jest podzielona na kilka sekcji, które będą się zajmowały poszczególnymi zadaniami, np. promowaniem takich liderów zespołów w NHS, którzy najlepiej znają potrzeby lokalnych społeczności. Patroni, wśród których znalazł się także admirał sir Adrian Jones, były dowódca marynarki wojennej Jej Królewskiej Mości, mają konsultować poczynania Rady, korzystając ze swojego bogatego doświadczenia.

## Marek Twardowski wciąż przy marzach

Wiceminister zdrowia Marek Twardowski (na zdjęciu) był gorącym orędownikiem wprowadzenia sztywnych marż na leki. Jednak kierownictwo resortu uznało, że projekt nowelizacji *Prawa farmaceutycznego* musi być poddany kolejnym konsultacjom zewnętrznym. W związku z tym powołany zostanie nowy zespół, który ponownie przeanalizuje możliwe rozwiązania. – *Do końca czerwca przedstawiony zostanie nowy dokument* – mówi Twardowski. Tłumaczy, że resort chce, by projekt był skonsultowany przez możliwie jak największą liczbę ekspertów.



for: PAP/Tomasz Gzell

## Maciej Grabowski na kasach

Lekarze są bardzo nieufni wobec Macieja Grabowskiego (na zdjęciu), wiceministra finansów, który nadzoruje prace analizujące, czy lekarze w prywatnych praktykach nie powinni mieć zainstalowanych kas fiskalnych. Obecnie usługi ochrony zdrowia do końca 2009 r. są zwolnione z ewidencji za pomocą kas fiskalnych. Niewykluczone, że analizy wykazą, iż kas fiskalnych jednak nie będzie można zainstalować w gabinetach, ponieważ w całej Unii Europejskiej usługi zdrowotne nie podlegają opodatkowaniu VAT. Poza tym kasy najlepiej sprawdzają się tam, gdzie sprzedaje się usługi masowo, np. w kioskach, sklepach itd.

To nie pierwsze podejście rządzących do założenia lekarzom kas fiskalnych. Bardzo liczył na taką możliwość rząd PiS w okresie strajków lekarskich. Na pogroźkach się skończyło...



for: Dominik Pisarek/Fotozepo

## Kilkowska w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych

Od dymisji Leszka Borokowskiego z Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Środków Biobójczych obowiązki szefa tego Urzędu pełni Joanna Kilkowska (na zdjęciu).



for: Rafał Guz/Fotozepo

Jeszcze trochę tam porządzi, bo dopiero teraz w kierownictwie resortu zdrowia zapadły ustalenia, by opracować kryteria konkursu, wyłonić komisję konkursową i ogłosić konkurs na to stanowisko. – *Urząd pracuje normalnie* – podkreśla wiceminister Marek Twardowski. Dodał, że konkurs jest niezbędny m.in. z uwagi na obowiązywanie ustawy o służbie cywilnej. Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych potrzebuje nie tylko nowego prezesa. Od września jest wakat na stanowisku monitora badań klinicznych. Chętnych na tę – stosunkowo nisko opłacaną, a jednocześnie wymagającą specjalistycznej wiedzy – posadę wciąż nie ma.

## Kielar i Jaworski awansują



for: Medicover

Szpital Medicover mianuje kolejnych kierowników oddziałów. Docent dr hab. n. med. Maciej Kielar (na zdjęciu) pokieruje Kliniką Chirurgii, szefem centrum diagnostycznego szpitala został zaś dr n. med. Maciej Jaworski. Klinika Chirurgii obejmie m.in. chirurgię ogólną, ortopedię, urologię, otolaryngologię, chirurgię naczyniową oraz chirurgię szczękową. Kierowane przez dr. Macieja Jaworskiego Centrum Diagnostyczne Szpitala Medicover ma nowoczesne pracownie tomografii komputerowej, rezonansu magnetycznego, mammografii, radiologii konwencjonalnej oraz wieloprofilową pracownię ultrasonografii, a w przyszłości powstanie również pracownia naczyniowa. Doktor n. med. Maciej Jaworski jest wykładowcą i konsultantem II Zakładu Radiologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, a także uznanym autorytetem w dziedzinie diagnostyki dopplerowskiej, neuroradiologii zabiegowej i radiodiagnostyki. Maciej Kielar to także wykładowca WUM. Jest jednym z założycieli Towarzystwa Chirurgii Naczyniowej.